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Nr 195.

Av herr Nilson i Spånstad m. fl., om sänkning av valbarhets- 
åldern till kommunala uppdrag.

När rösträttsåldern för ett par år sedan sänktes vid kommunala och 
politiska val från 23 år till 21 år skedde ingen ändring i valbarhetsåldern. 
För valbarhet till kommunala uppdrag i allmänhet gäller att den valde skall 
vara valbar till ordförande i kommunalstämma, d. v. s. hava fyllt 25 år. 
Denna bestämmelse gäller även vid alla de val som förrättas allenast vart 
fjärde år, d. v. s. valen till bl. a. kommunalfullmäktige, kommunalnämnd, 
skolstyrelse, fattigvårdsstyrelse och så vidare. Reellt sett innebär detta att 
kommunalt intresserade ungdomar, som passera 25-årsstrecket på olämp
liga år, kunna bli både 28 och 29 år gamla, innan de bil valbara till kommu
nala förtroendeuppdrag, vars utövande skänker skolning och erfarenhet för 
större uppgifter. Betänkligast ställer detta sig när det gäller kommunal
fullmäktige, där denna bestämmelse ofta visar sig vara till hinder för en 
önskvärd rekrytering av den beslutande institutionen med för kommunalt 
arbete intresserade ungdomar.

Det torde också framstå som fullkomligt onormalt att tänka sig, att man 
alltjämt skall upprätthålla en valbarhetsålder på upptill 28 år efter röst
rättsålderns sänkning. Sker detta, innebär rösträttsålderns sänkning prak
tiskt taget knappast mera än att det därigenom öppnats rätt för nya års
klasser att deltaga i kommunalvalen, medan nykomlingarna stängas ute 
från deltagande i kommunalt arbete i övrigt. Det kan omöjligen hävdas, 
att deltagande i denna enda, vart fjärde år återkommande valhandling skall 
verka stimulerande på ungdomens kommunala intresse eller dess intresse 
för samhällsfrågorna överhuvud taget.

Med stöd av vad vi sålunda anfört få vi därför föreslå,

att riksdagen måtte besluta, att valbarhetsåldern till kom
munala uppdrag sänkes från nuvarande 25 år till 23 år.

Stockholm i januari 1945.

Hj. R. Nilsson Nils G. Hansson Harald Johnsson
i Spånstad. i Skegrie. i Skoglösa.
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